Intumescere. Uide ubi timor.

Intus. interior. intrinsecus

Intra. Nota q̄ interioritas significat loci vel rei medium
⁊ pfunditatē. sicut exterioritas significat ei⁹ superficialitē ⁊ ex-
tremitatē. Et loquendo moraliter. Interioritas significat
illa loca uel opera que nobis sunt incognita et ignota. limi-
tata. inclusa ⁊ circumseptā. Et sic generaliter Intus signi-
ficat quodcumq; secretum. Significat ergo Cordialem in-
tentionē. Infernalē inclusionē. Eccleie habitatoꝝ. Paradi-
si possessionē. Dia ei ista significant p̄ int⁹ vlp significatur
interioritatē. Notare ergo possum⁹ q̄ est q̄dā interioritas
Munde custodienda.

Solerter fugienda.
Munde ingredienda.
Ardenter appetenda.
Uel affectionem. Dia em̄ ista sunt interiorius latentia nec ex-
terius apparentia. Et ideo sicut interioria castri sunt dilige-
ntius custodienda. qz. s. si hostis illa que sunt interiorius cepe-
rit. facilliter residuū obtinebit. Sic. p̄ccato interioria nra. s.
cor. uoluntas. intentio. debent sancte. tute ⁊ munde serua-
ri. qz. s. si hostis dyabolus istoz habuit possessionem. facillit
obtinēbit atrium exteriorum cōpositionem. Sicut em̄ dicit
Reg. xxiij. Dauid ⁊ viri ei⁹ in interiori pte spelunce late-
bant. In quo notat q̄ interiorie cordis nostri debent eē no-
biliora ⁊ tutiora. ⁊ per uirtutes paratioꝝ ubi dauid. i. rps
⁊ viri eius. i. dona spū sancti principaliter habitant atq; la-

tent. Balsamis em̄ in estate scindit vt humor eius distille-
tur. Aeruntamen summe cauendū est ne lignū interi⁹ le-
dat. qz si lesū fuerit totū perit. Et iō cū culcillus offeīs et li-
gneis nō cū ferreis solet scindi. Quia breuit̄ charissimi p̄ri-
cipaliter cauere debem⁹ ne nostra interioria p̄ p̄ctm̄ ledant⁹
qz nisi ista sana fuerint atq; munda: om̄is moꝝ cōgeries
destruit. ⁊ fructus bonozum operū impedit. Ideo confu-
litur Mathei. xxiij. Munda prius qd̄ int⁹ est calicis ⁊ pa-
raspidis. Ista est q̄ interioritas custodienda: ⁊ vere custo-
dienda ⁊ munde ⁊ honeste seruanda. Et h̄ qz ista est Loc⁹
Secreti ⁊ meditationis.

Gratie ⁊ inspirationis
Dulcoris ⁊ dilectionis.
Virtutis ⁊ roborationis
Amoris ⁊ inflammationis
Honoris ⁊ exaltationis
Sapozis ⁊ admirationis
Laudis atq; cōpassionis
Dolozis ⁊ exultationis.
Clementie ⁊ miseratiōis
Puritatis ⁊ emundatiōis
Sanitatis ⁊ renouatiōis
Veritatis ⁊ cōtemplatiōis.

Paupertatis ⁊ humiliatiōis
Asperitatis ⁊ maceratiōis
x. Hubes impleuit atrium interius. Item est locus dul-
coris ⁊ dilectionis. Vera em̄ dilectio est interiorius ⁊ non ex-
tra. in spiritu sancto non in carne. in meditatione diuine le-
gis nō in degustatione t̄p̄alis dulcoris. Roz. viij. Cōdele-
ctor em̄ legi s̄m̄ interiorē hominē. Item est locus vir-
tutis ⁊ roborationis. Robur enim virtutis uenit ab intus
non ab extra. Det uobis uirtutem corroboreari per spiritū
eius in interiori homine. Ephe. iij. Item est locus amo-
ris ⁊ inflammationis. ps. Concaluit cor meū intra me. ⁊ in
meditatione mea exardescet ignis. Item est locus bono-
ris ⁊ exultatiōis. qz. s. ibi est regimen ⁊ habitatio summi re-
gis. Luc. xviij. Ecce regnū dei intra uos est. Item est lo-
cus stuporis ⁊ admirationis. qz. s. interi⁹ in corde sit habi-
tatio mirabilū operum dei uiui. Marci. vi. Plus magis
stupēbant intra se. Item est locus dolozis ⁊ cōpassio-
nis: ⁊ maxime cōpassione mortis xpi. De quo Leuiti. xviij.
Inferat sanguinē birci. p̄ peccato occisi. i. xpi intra uelum

Item est locus laudis ⁊ exultationis. ps. Benedic ani-
ma mea dño ⁊ om̄ia q̄ intra me sunt nomini sancto eius
Item est locus clementie ⁊ miseratiōis. ⁊ sic p̄cipit̄ mu-
lieri. iij. Reg. iij. Ingredere inquit ⁊ claude ostium ⁊ euz
intrinsecus fueris mittam oleum in om̄ia uasa. i. in om̄es
paupes effundes oleum pietatis. Item est locus purita-
tis ⁊ emundatiōis. Plaga enim nō curat nisi ab intra se-
ces emundent. ij. Paral. xxiij. Extulerūt om̄e immundi-
ciam quā intus reperierunt. Item est locus sanitatis ⁊
renouationis. ij. Cor. iij. Licet is q̄ foris est hō n̄r corrum-
pat. is tñ q̄ intus est renouat de die in diem. Item est lo-
cus ueritatis ⁊ contemplationis. An̄ de sanctis homini-
bus dicit Apoc. iij. q̄ in circuitu ⁊ intus plena erant oculis.

Item est locus paupertatis ⁊ humiliatiōis. An̄ de alta-
ri dicit Ero. xviij. Qz intrinsecus erat cōcauum ⁊ inane. Cō-
cauitas em̄ ⁊ inanitas significant uoluntariam paupertatē.

Item est locus asperitatis ⁊ maceratiōis. qz. s. om̄ia
supflua ab isto intus p̄ penitentia sunt abradenda. An̄ de
uomo leprosa dicit Leui. xiiij. q̄ intrinsecus debebat abradī
p̄ circuitu. Et sic bene patet q̄ iste locus interior. s. cor hu-
manū digne debet seruari ⁊ magnis uirtutibus adornari.
Et sic in istis suo mō est completio uniuersi. Notare ergo
possum⁹ q̄ Quidam boni sunt interiorius nō exteri⁹. Qui-
dam exteri⁹ non interiorius. Quidam interiorius et exteri⁹
Quidam non sunt boni nec exteri⁹ nec interiorius. Dico
primo q̄ quidam boni sunt interiorius non exteri⁹. Et isti
sunt quidam: qui quis exteri⁹ propter aliquos moꝝes le-
ues mali ⁊ insolentes uideantur: intus tamen boni et iu-
sti esse noscuntur. Similes bedis qui exteri⁹ uident⁹ esse
macri ⁊ siccī. qui tamen sunt quandoq; interiorius pingues
⁊ liquidi. quia. s. multi sunt qui exteri⁹ in cōuersatione p̄-
pter leuitatem moꝝ uident⁹ macri ⁊ uirtutibus uacui. qui

Inuenire

in interius sunt cunctis virtutibus impinguati. *Leuit. iij.* Differet inquit de hostia quicquid intrinsecus pinguedinis est. Ipsi figurant in templo salomonis quod interius erat auro mundissimo deauratum. exterius vero cemento et lapidibus tantummodo erat rectum. quod si sepe fit quod illi qui exterius reputant in sensati et lapidei. sunt intus in corde sancti: mundi et aurei. quod breuiter multa sunt qui vident exterius vilia que sunt interius preciosa. Terra enim exterius est turpis coloris: intus tamen est magnivalous. quod quis extra videat turpissima. intus tamen quicquid continet preciosos lapides et metalla. Ligna etiam et ossa exterius videntur dura et solida. sunt tamen intus plena humoribus et medulla. In hyeme etiam quanto arbores sunt sicciores et palidiores exterius. tanto sunt in radice humidiores interius. Quid dicitur de lapidibus calculeis qui exterius duri sunt et frigidi. et ignoti in caliditate. Intus tamen inuisibiliter se ignem quodammodo. Sunt enim in igneitate abundantiores quam ceteri lapides qui videntur molliores et teneriores. Et breuiter sicut iuxta suam saluatoris. Non est semper secundum faciem iudicandum. quod etiam ipse christus quis esset sanctissimus propter iudicium quod habebat exterius secundum faciem quicquid reputatur fuit malus. *Matth. xj.* vbi videntes christum comedere cum publicanis dicebant. Ecce homo vorax. vini amator. peccatorum et publicanorum amicus. Non decet ergo precipitare iudicium. quod sepe fit quod illi qui minus boni apparent exterius. sunt perfectiores et meliores interius. Et hoc videtur dicere apostolus. *1. Cor. iij.* Licet inquit is qui foris est bonus noster corrumpat. ille tamen qui intus est renouat de die in diem. Ipsi ergo sunt boni interius et non exterius. Quidam vero boni sunt exterius non interius. Et isti sunt hypocrite. Sicut enim cornua et ossa sunt exterius dura et solida intus tamen sunt inania et vacua. Salices etiam hinc videntur virides et solide. intus tamen sunt quicquid putride et concave: ita quod ibi habitant animalia venenosa. Terra etiam que exterius sepe videtur florida: intus est lutea et aquosa. Stellio etiam qui exterius videtur guttis lucentibus coronatus. intus est penitus venenatus. Sic vere hypocrite exterius apparent optimi. intus tamen sunt omnes pessimi. quod quis appareant virtuosos. ipsi tamen sunt intus in conscientia per alios viciosi et cum malicia venenosi. Et quis videant exterius per honestam conuersationem lucere intus tamen per diuersa peccata dinoscunt fetere. Qui *Dan. iij.* figurant in idolo belis. de quo dicitur quod exterius erat ereus. interius autem luteus. Quia vere tales quicquid se exterius erant per eloquentiam. intus autem sunt lutei per immunditiam. Quibus dicitur *Marci. xxiij.* De vobis scribe et pharisaei hypocrite: qui mundatis quod deforis est. intus tamen pleni estis rapina et iniquitate. De istis dicitur *Eccli. xix.* Est qui nequit se humiliat et interiora eius plena sunt dolo. Ipsi ergo sunt boni exterius et non interius. Et nota quod sicut corpus quicquid interius patitur calore. quicquid dolorem. quicquid famem. quicquid vermem. quandoque putredinem. Sic vere est quod in interioribus peccatoris quicquid abundat calor iracundie qui mentem cruciat *Job. xxx.* Interiora mea efforbuerunt. Dolorem inuidie qui mentem anxiat. *Job. xx.* Panis eius in utero illi vertetur in sel aspidis intrinsecus. Fames auaricie qui mentem sauciat. *Ezec. vj.* Pestis et fames intrinsecus. Vermis remorsus conscientie qui mentem sauciat. *Prover. xxvj.* Verba susurronis quasi simplicia et ipsa perveniunt ad interiora cordis. Susurro enim est remorsus conscientie. Putredo luxurie qui mentem cruciat *Mat. xxij.* Intus autem pleni estis rapina et immundicia. Quidam etiam sunt boni interius et exterius. Et isti sunt viri perfecti qui intus habent bonam conscientiam. et exterius habent honestam conuersationem siue apparentiam. Ipsi figurant in archa testamenti qui erat deaurata intus et foris. Figurant etiam in libro illo de quo dicitur *Ezec. ij.* Quod ipse vidit librum scriptum in uolutum intus et foris. quod si viri sancti et perfecti dicuntur Archa testamenti propter virtutum continentiam. Intus et extra deaurati propter splendentes evidentias. Libri propter continentiam sapientiam. Scripti intus propter perfectas conscientias. Scripti foris propter honestam apparentiam. Ideo de tali completa perfectione potest dici illud *Ben. vj.* vbi dicitur de archa diluuii Bitumine lineas eam intrinsecus et extrinsecus. Ipsi ergo sunt boni interius et exterius. Quidam autem non sunt boni nec exterius nec interius. Et isti sunt illi qui sunt pessimi: qui non solum habent corruptam intentionem: immo etiam corruptam conuersationem. Corruptio enim potius que est inte-

rius paulatim serpit usquequo totum corrumpat exterius. Infirmitas etiam qui interius latet in corde paulatim manifestat in pelle. quod si multi sunt quorum corum conscientia sunt interius ita viciosa et corrupta quod tota eorum interioritas et tota ipsorum conuersatio corrupta efficiat et infecta. quod sicut color et dispositio cameleontis mutat et disponit secundum dispositum sue interioris conceptionis et imaginationis secundum *Pli.* et etiam secundum *Aug.* de ciuitate dei. Sic vere color pellis. i. conditio conuersationis hominum disponit secundum quod intus in corde eorum conscientia variat. Ideo de malis dicitur *Deu. xxxij.* Foris visitabit eos gladius et intus pauor. Patet igitur quod istud vocabulum Intus signat cordialem intentionem. Secundo principaliter dico quod intus signat infernale inclusionem. *Uti Prover. vij.* Domus inferi vie eius penetrantes interiora mortis: ita quod de damnatis potest dici illud *Act. xvj.* Misit eos in interiorum carcerem. Tercio principaliter dico quod intus significat ecclesie habitationem. De qua potest dici quod libet ecclesiasticus illud *Ezech. xlij.* Eleuauit me spiritus et introduxit in atrium interius. et ecce repleta erat gloria domus domini. Unde *Joh. xx. dz.* Quod cum fores clausae essent: et discipuli eius intus congregati. venit Iesus. quod si quod discipuli. i. fideles sunt intus in ecclesia in unitate charitatis et fidei congregati. constat quod deus ipsos visitat atque iuuat. et tunc in atrio interiori militantis ecclesie manifestat quod ibi promoti et spiritu sancto eleuantur et promouentur et introducunt. Sed nota quod dicitur in *Jona.* quod cum descendisset ad interiora nauis et graui sopore obdormiret tota nauis cepit periclitari. et periclitasset nisi de nauis electus fuisset. *Jone j.* Quia vere multi sunt ecclesiastici qui non curant nisi quod possint ad interiora nauis. i. ad interiora ecclesie introduci. Sed vere sepe fit quod quod ibidem intus torpent et dormiunt nisi deponant et reiciant totam nauem ecclesie submergunt et periclitari faciunt. Quod utique verum videmus de multis malis prelatis. Ipsi sunt illi impudici senes de quibus dicitur *Dan. xij.* quod intus in pomerio erant absconditi ad insidiam. dum susanne. Quod tamen est contra scripturas dicentem *Eze. xlij.* quod illi qui ingrediebant portas atrij interioris vestibus lineis debebant indui vitis lineis in capitibus ligari. seminalibus lineis circa femoralia circumcingi. Linum autem castitatem et puritatem designat. Significat ergo intus ecclesie habitationem. Si vis applica hic que superius dicta sunt de interioritate cordis et conscientie et si in contrarium inuebis applica illa que de mala integritate sunt dicta. Quarto vero dico. quod intus signat paradisi possessionem. Ista enim est illa domus secretorum et interiorum quam fecit salomon ad recipiendum archam et cherubin. i. sanctos et angelos. De qua *1. Reg. vij.* Oraculum autem in medio domus interioris est secretum habitaculum paradisi. vbi. s. archa testamenti. i. beata anima debet poni et vbi etiam pro tempore vite huius quilibet iustus debet sperare se reponi. Iuxta illud *Heb. vj.* Confugimus ad tenendam propositam spem. quam sicut anchoram habemus anime tutam ac firmam et incedentem usque ad interiora laminis. Et hoc igitur de Intus de Interius de Intrinsecus sufficit. Vide de introducere supra de Ingressi et de intrare. Et supra de Exterius et de Foris.

Inuenire. Nota quod est inuentio actiua et passiva. Inuentio actiua est quando ille qui aliquid querebat inuenit. et sic inuentio est terminus et finis inquisitionis et questionis. Inuentio vero passiva est quod res que querebat inuenit. Cum igitur sit duplex inuentio. scilicet bona et mala. dico quod in bono significato Inuentio actiua significat mentis quietem et utilitatem. Inuentio vero passiva significat fraternitatem et stabilitatem. Ille enim qui inuenit et acquirit quod inquirebat. labor et motus eius quietat et ab ipso acquiritur quod prius non habebat. Res etiam qui inuenit supponit esse permanentem et stabilis in loco vbi inuenit. Sic actiua significat diligentiam passiva permanentiam. Nota ergo quod in scriptura reperitur triplex inuentio. scilicet qua Inuenitur Deus. Primo igitur dico. quod est inuentio qua inuenitur deus. gratia seu virtus. Unde de bona domo *Matth. vij.* Petite et dabitur vobis: querite et inuenietis. Pulsate et aperietur vobis. In quibus verbis ostenditur quod inuenire signat tria scilicet Querentis Sedulitatem. Uti

ligatam. Tranquillitatem. Sic vere dico. q̄ inuentio spiritalis. qua. s. nos desideramus inuenire deū & virtutes per gr̄am in p̄nti & p̄ gl̄iam in futuro tria principalit̄ facit. Ista em̄ excitat torporem. An̄ dicit. Querite & inuenietis. q̄. d. nihil inuenit nisi querat. Promittit valorem. An̄ dicit. Desite & dabit. Excludit laborem. An̄ dicit. Pulsate & aperiet. Apertio em̄ dom̄ & camere signat ad quietem receptōes. Sancti em̄ primo fuerunt seduli inquisitores. Tandē fuerunt beati comprehensores. Finaliter autē sunt cōtemplatores. Dico igit̄ q̄ pro deo inueniendo debet Excitari cor. poris grauitas. Querite. Potest procurari datus largitas. Petite & accipietis. Pōt temperari laboris quantitas. Iō dicit. Pulsate & aperiet. Vel si vis potest informari & erroris ruditas. Vel diuide aliter. Et dic q̄ de inuenit a peccatore tripliciter. sicut solet res q̄ pdita fuerit inueniri. Inuenit em̄ res pdita p̄ inquisitionem. Ideo dicit. Querite. Per adclamationē. Iō dicit. Petite. Per attractionem. Iō dicit Pulsate. Sic vere dico q̄ deus spūaliter inuenit. Feruens cordis meditatio. Per meditationē em̄ de obdians vocis exoratio. Tangens opis satisfactio. Quirit. Per orationē deus petim̄. Petite inquit. Per satisfactioē deū fortius pulsamus seu tangim̄. Pulsate inquit. Et iō p̄certo p̄ cōtrōes deus inuenit. Inuenietis inquit Sola em̄ p̄trio deū pditum inuenit. in q̄tum inter deum & peccatorē pacem reformat & restituit. Item p̄ vocis orationē deus accipit. Iō dicit. Accipietis. Item p̄ satisfactioē deū intrat & aperitur. Ideo dicit. Aperiet vobis. Dicam̄ ergo q̄ de inuenit p̄ cordis cōtrōtionē. Querite inquit & inuenietis. Cordis em̄ contrōtio meditatio & cōsideratio deū querit & inuenit. Nā sicut canis ad hoc q̄ p̄cedam̄ inueniat necesse est q̄ p̄mit̄ ip̄m̄ querat. & p̄ viariū diuerticula p̄ que transit circueat et discurrat. Sic vere ad hoc q̄ hō possit deū quē p̄ peccatum pdidit inuenire. necesse est q̄ p̄ meditationem & cōtrōtionē diligenti ip̄m̄ querat. Quia ergo x̄ps cucurrit p̄ diuersa diuerticula. i. p̄ diuersas vias p̄fectionis. s. per Cias Puritatis in cōceptu. Hinc est q̄ omnes p̄ Humilitatis in partu. istas vias ip̄m̄ sequi Renouatiōis in resurrectōe & querere debemus in omnibus. q̄ istis vijs Cōtemplatiōis in ascensioe possumus eū spūaliter inuenire. Querite ergo & inuenietis. Querite dico vias ip̄i us diligenter considerando & inuenietis eū p̄ pdictas vias spiritu aliter imitando. vnde Mathei. viij. Omnis em̄ qui querit inuenit. Sicut em̄ dicit̄ Luca. xv. Mulier que amittit dragmam vnam accendit lucernam euerit domū. & querit diligenter vt inueniat. Mulier em̄ ista signat animas q̄ dragma dicit̄. Mulier est quasi mollis aer & designat fragilitatem que dragmam vnam. i. x̄pm̄ v̄l gr̄am dei pdidit p̄ peccatū & iniquitatem. ideo vt eā reinueniat ipsa debet domum cōscientie euertere p̄ bonam imitationem. Debet lucernam intellectus accendere p̄ discretionē. & donec inueniat querere p̄ sedulam meditationē. q̄ sicut dicit̄. j. Paral. xxvij. Si quesieris dominū inuenies. si autē dereliqueris eū p̄iciet te in eternum. Querite & inuenietis. Et possum̄ notare. q̄ sicut dicit̄ ē x̄ps inueniri potuit i loco Nobili. Querat in loco nobili. s. in vtero virginali Humili vbi post conceptionem potuit inueniri. quia Flebili. sicut vnus lapis preciosus quandoq̄ inuenit̄ infra alium lapidem preciosum. And̄ ba Utili. ladi q̄ inuenit̄ in venis saphiri s̄m̄ dyas. Amicabili. Sic x̄ps preciosissimus in clausura virginalis vteri precio si est inuentus. And̄ in ps. dicit̄. Inuenimus eam in campis silue. Et Cañ. iij. Inueni quem diligit anima mea. tenui eum nec dimittam. Item querat in loco humili: & sic inueniet in p̄sep̄io. Luc. ij. Inuenietis infantem in pannis inuolutum & positum in p̄sep̄io. Item querat in loco amabili. Et sic inueniet in spineto crucis. vbi. s. canes iudei ip̄sum inuenierunt: ceperunt: lacerauerunt & occiderunt. Cañ. v. Inuenierunt me custodes q̄ custodiunt ciuitatem p̄culserunt me & vulnerauerunt me tulerunt pallium meū custodes murozum. Custodes isti sunt iudei q̄ ciuitatē ierlm̄ custodiebant. q̄ x̄pm̄ inuenierunt & assulerunt. & ei vestimētorum pallium abstulerunt. In tali ergo via adest siue ad

buc potest inueniri spiritualis. quia sicut avis pellicanus qui pro pullis suis viuificandis seipm̄ vulnerat temp̄ in desertis inuenit. Sic x̄ps semp̄ pōt in desertis penitentię inueniri ab his. s. qui transeunt viam illam. quia sicut dicit̄ Hier. xxxij. Inuenit gratiam in deserto p̄plus qui remanserat. Et in ps. dicit̄. Inuenit euz in terra deserta: in loco horrois & vaste solitudinis. Item queratur in loco vtili. s. per viam renouationis vbi resurrexit. Et sic potest dici de x̄po q̄ est sapientia increata illud Sap. vij. Inuenit ab his qui querunt illā. s. a iustis q̄ credunt & sperant illum via reuerentione docuisse. vt p̄ pp̄ij corp̄is resurrectionē illum possint inuenire. Potest etiā cū ab aliquo querit̄ in loco vtili allegari & ostendi. Luc. ij. Inuenierunt x̄pm̄ in templo sedentem in medio doctorū. Item querat in loco amabili: p̄ viam contemplationis vbi ascendit. And̄ ipse dicit̄ de seipso Hier. xxxij. Queretis me & inuenietis. Inuenietis dico in hac vita p̄ contemplationē. Inuenietis vō me post hanc vitam ascendentem ad me in celicam regionem. Deniq̄ de cōtemplatiua & apprehensiua vita potest exponi illud Mathei. ij. Inuenierunt puerum cū Maria matre eius. Querite ergo & inuenietis. Sed p̄certo de multis verificat̄ illud Cañ. iij. In lectulo meo p̄ noctem quesui quem diligit anima mea quesui & non inueni. Iste ei male querebat. q̄ in loco minus debito. s. in lectulo suo: p̄ que designat carnalitas. Item boza indebita. s. p̄ noctem: perquam intelligit̄ mentis obscuritas. Et ideo si talis non inuenit nō est mirum. q̄ figurat̄ Ben. xij. Ubi viri sodomie q̄ erant carnales percussi sunt cecitate. ita q̄ ostiū vbi erāt angeli inuenire nequibant. And̄ talibus loquit̄ deus Jo bannis. vij. Queritis me & non inuenietis: & quō ego vado vos non potestis venire. Non sic ergo. sed querite & inuenietis. Inuenit ergo deus p̄ mentis diligentem meditationem. Deniq̄ dico. q̄ deus inuenit̄ p̄ vocis eloquentē p̄clamationem vel exorationē. q̄ notat̄ cum dicit̄. Petite & accipietis. Sicut em̄ venator inuenit canes suos quādo nescit vbi sunt ipsos aduocando. Sic vere deus a nobis pditus inuenit̄ q̄nq̄ p̄ deuotam orationē si fortit̄ & p̄steterant pet̄t̄ & acclamat̄. Petite & accipietis. An̄ Mathei. vij. Dñs em̄ q̄ petit accipit. Snager em̄ vxorem suā inuenit̄ olfaciendo & fortiter rudendo & clamando. Sic vere homo inuenit̄ dñm̄ q̄ ip̄m̄ p̄ deuotionem odorat̄ & sentit. & q̄ ip̄m̄ clamando p̄ orationem deprecatur & requirit. Quis multis dicat̄ hodie illud Iaco. iij. Petitis & non accipietis: eo q̄ male petatis. Male em̄ petit ille q̄ cōtra volūtatē dñi petit. q̄ vltra q̄ meruit petit. q̄ inutilia & sibi noxia petit. Et ideo tales non accipiunt q̄ petunt. nec inueniunt q̄ requirunt. Primi sunt illi q̄ petunt illa q̄ se contraria fidei & morib̄ & saluti anime. sicut se illi q̄ petunt in imicoz vindictam. voluptates seculi & gl̄iam mundi &c. de quibus cōmendat̄ Salomon. iij. Reg. ij. Quia talia a deo non petierat sed vtilia & bona. Secundi sunt illi qui petunt a deo paradysum & facere opera nolunt. Figurati in matre filioz zebedei q̄ petebat pro filijs suis: & vltra q̄ meruerunt. s. x̄pi dexteram & sinistram. quibus tamen dictum est Mathei. xx. Nescitis quid petatis. q̄ istud non est meum dare vobis. sed quibus paratum est a patre. s. illis qui meruerunt. Tercij sunt illi q̄ petunt bona temporalia siles in firmo q̄ petit carnes & vinum. que tamen bono medico de non dat eis. sciens q̄ talia possint eis esse causa mortis eterne. Sicut apparet de pueris qui quando possunt tenere cultellum. cito ponunt ad os suum. & ita si mater dimitteret vulnerarent se &c. Sic de istis si deo petita daret esset causa vt supra: sicut illi de quibus dicit̄ in ps. Q̄ tentauerunt deum in cordib̄ suis vt peterēt escas animab̄ suis. Et seque. Adhuc esce eoz erant in ore ipsoz: & ira dei ascendit sup̄ eos. Tales igit̄ nō debent talia petere. immo debent dicere illud Esa. vij. Non petam & nō tentabo dominū. Petamus ergo iusta: licita & honesta. q̄ sicut dicit̄. j. Job. v. Si petierim̄ s̄m̄ voluntatem eius audiet nos. Petite ergo & accipietis: sicut fecerunt illi q̄ petierunt & venit coturnix &c. Quia p̄certo deus a peccatoribus inuenitur p̄ vocis eloquentem p̄clamationem. vel per vocis lachrymantem supplicationē. An̄ Osee. xij. Fleuit & rogauit eū in bethel inuenit eum. Esa. lv. Querite dominū dum inue

Inuenire

niti potest: inuocare eum dum prope est. Adhuc dico qd inuenit deus p manus, exequentem operatione: qd ostendit in verbo Pulsate & aperiet vobis. Pulsare em̄ teno-
 rat mihi aliquam manualemente impulsione. qz p certo bona opatio non est nisi quedam manualis pulsatio: & violenta inuestigatio ad inueniendū deum & bona eterna: qd bñ si-
 guraf in illo qd recurrens ad amicum petebat tres panes. De quo dicit Lu. xj. Amen dico vobis q si p seuerauerit pul-
 sans, surgit & dabit ei quotquot habet necessarios. Et seq̄ ibidem. Dentet dabit vobis, querite & inuenietis pulsate & aperiet vobis. Unde Cantic. v. Pessulum ostij mei ape-
 rui dilecto meo. Sequit. Inuenierunt me vigiles q̄ circue-
 unt ciuitatem. Et breuiter quodlibet bonū opus est vnius bonus impulsus ad aperiendū domū paradisi: vt ibidem possit dominus inueniri. Unde Cantico. v. Vox dilecti mei pulsantis. Et sic bene dico qd deus potest tripliciter inueniri. scz. Mentaliter meditando. Vocaliter supplicando. et
 Realiter operando. Ideo bene dictum est. Querite & in-
 uenietis. Pulsate & aperietur vobis. Querite corde. Peti-
 te voce. Pulsate opere. Sed possumus notare qd tria sunt specialiter loca in quibus deus nunq̄ inuenit. s. In vris
 Immundis & luxuriosis. Deus enim nō inuenit In
 Quaribus & ambitiosis. In loco immundo. In loco pfun-
 turbidus & litigiosis do. In loco turbido. Et hoc si-
 guraliter dicit Job. xxvij. vbi dicit. Sapientia vbi inueniet
 non inueniet in terra suauiter viuendum. Abyssus dicit
 non est in me: & mare loquet non est mecum. Terra enim
 suauiter viuendum significat luxuriosos. Abyssus insatia-
 bilis significat ambitiosos. Mare vō mobile & fluctuosus
 significat discordes & litigiosos. Quia sicut dicit Esaie. lvij.
 Impij quasi mare feruens qd quietescere non valet. Et nō
 est par impijs dicit dominus Esa. xlvij. In talibus ergo nō
 inuenit deus nec a talibus reperit. Unde puer. xvij. Qui
 peruersi cordis est nō inueniet bonum. Ista est igitur in-
 uentio qua inuenit deus. Secundo dico qd est inuentio
 qua inuenit homo iustus. Et ista potest significare virtu-
 tem perseverantie. Res em̄ que alicubi inuenit stetit et
 mansisse in illo loco supponit. q. s. si exinde recessisset: ibi
 dem nunq̄ inuenta fuisset. Dico ergo qd inuentio de sui na-
 tura significat inuentoris iocunditatem & utilitatem: inue-
 te rei stabilitatē & fidelitatē. Sicut enim homo de nouo in-
 ueniens aliquam rem solet gaudere: q̄ sit modici valo-
 ris. & hoc p eo qd illā rem sine labore videt acquirere. Sic
 vere deus: quando inuenit aliquem qd ad eum p penitenti-
 am conuertit. ex hoc q̄ plurimum gratulatur. Quia sicut
 dicit Luca. xv. Ille qui inuenit quem quam perdidit di-
 citur valde gauisus fuisse. & ad congaudendum vicinos cō-
 uocasse dicens. Congratulamini mihi: qz inueni oues quas
 perdidideram. Sicut etiam dicit Mathei. xij. Ille qui in-
 uenit thesaurū abscondit i agro: & p gaudio thesauri inue-
 ti venditis omnib⁹ vadit & emit agrus illum. Nota igitur
 Cum qbus Debet dico in-
 A quibus. Debeat hō inueniri. ueniri cum bo-
 In quibus nis a bonis. et
 promptus & paratus haberi ad omnia bona opera facien-
 da. & ad mala omnia fugienda. Diuites em̄ valde diligunt
 seruitores suos qd cum bonis conuersant. a bonis frequen-
 tant & qñ ad negocia sua ipsos inueniunt bonos & para-
 tos. Sic vere deus illos diligit quos cum bonis conuersa-
 ri: a bonis frequentari & ad bona opa sua exeq̄ paratos in-
 uenit atq̄ promptos. Ad hec ordinate psequenda sumat
 auctoritas Thob. v. vbi dicit. Inuenit in splen. stantē pre-
 cinctū & quasi paratū ad ambulandū In q̄b⁹ verbis nota qd
 homo: & maxime platus debet inueniri. Stratus ad solatiū
 dum. qz debet esse inuenis. i. amicus & gratus. Doctus
 ad erudiendū. qz debet esse splend⁹. i. luminosus & doct⁹
 Fortis ad p seuerandū. qz debet esse stans. i. p seuerans et
 stabilis. Promptus ad obediendū qz debet esse p̄cinctus &
 parat⁹. i. obediens & humilis. Dico qd nos debem⁹ inue-
 niri: & maxime si sum⁹ plati affabiles & gratiosi. qz nos de-
 bem⁹ esse inuenes. Inuenem inqt. Nihil em̄ gratiosius ni-
 bil amicus: seu diligibil⁹ psona inuenes: & hoc qz tūc ē in
 etate iocundiori: pulchriori & purioriori. Non solum enim ho-
 mines: immo etiam animalia diligunt inuenes & infantes